- 2 -

О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 16 июля 2001 года № 354
«Об образовании ликвидационных комиссий
при государственных администрациях городов и районов»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2008 года № 480-З-IV «Об индивидуальном (персонифицированном) учете
в системе государственного пенсионного страхования» (САЗ 08-22),
с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 6 июля 2011 года № 97-ЗИ-V (САЗ 11-27),
от 27 марта 2012 года № 34-ЗИД-V (САЗ 12-14), от 16 октября 2012 года
№ 196-ЗИД-V (САЗ 12-43), от 10 декабря 2014 года № 208-ЗИД-V (САЗ 14-51), от 25 мая 2016 года № 140-ЗИ-VI (САЗ 16-21), от 19 июня 2017 года
№ 157-ЗИ-VI (САЗ 17-25), от 24 ноября 2017 года № 332-ЗИД-VI (САЗ 17-48),
в целях возложения на ликвидационные комиссии при государственных администрациях городов и районов обязанности по предоставлению в орган, осуществляющий индивидуальный (персонифицированный) учет сведений
о застрахованных лицах, работавших в ликвидируемом юридическом лице,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 16 июля 2001 года № 354 «Об образовании ликвидационных комиссий при государственных администрациях городов и районов» (САЗ 01-30)
с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 421
(САЗ 02-28), от 24 ноября 2011 года № 910 (САЗ 11-47), от 26 июля 2012 года № 471 (САЗ 12-31), следующее дополнение:

пункт 10 Приложения к Указу дополнить подпунктом «н» следующего содержания:
«н) предоставлять от имени ликвидируемого юридического лица в орган, осуществляющий индивидуальный (персонифицированный) учет в системе государственного пенсионного страхования в Приднестровской Молдавской Республике, сведения о каждом застрахованном лице, работавшем
в ликвидируемом юридическом лице, включая сведения о страховых взносах
и страховом стаже, за исключением случаев невозможности предоставления таких сведений из-за отсутствия необходимых документов, в том числе в связи с отсутствием руководителя, учредителей (участников) юридического лица.».

2. Контроль и ответственность за исполнение настоящего Указа возложить на глав государственных администраций городов и районов Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу по истечении 7 (семи) дней после дня его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
         10 января 2018 г.
                № 5